
 

 

３１．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：030122706     
病院施設番号：030122           臨床研修病院の名称：みさと健和病院             

臨床研修病院群番号：0301227        臨床研修病院群名：みさと健和病院臨床研修病院群       

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名

称 

みさと健和病院卒後臨床研修地域医療総合プログラム 

２．研修プログラムの特

色 

（１） みさと健和病院（基幹型病院）は東京都 23区に隣接する埼

玉県三郷市にあり、二次救急医療を担う中核的医療機関である。市

内に公的医療機関がなく、近隣に大規模な医療機関が少ないことも

あり、高齢者はもちろん青壮年・婦人・小児をめぐる多様な疾患の

医療を担っている。特に、第二次救急指定施設であり、研修当直な

どを通じて、救急疾患・外傷の初期対応の習得もできる。 

（２） このプログラムは都市部の中小病院（協力型病院）での研

修も重視したものとなっている。特に小豆沢病院、王子生協病院、

大泉生協病院、中野共立病院、柳原病院がこれにあたる。これら都

市部の中小病院は、大病院の臓器別専門科とは異なり、健康問題を

抱えて地域住民が最初に訪れる第一線病院である。ここでは日常生

活・労働の中で起こりうる健康問題に対して幅広く対応することが

求められており、包括性・継続性を持った医療活動を地域での役割

として担っている。病院・診療所、介護保険施設などの多様な施設

体系と、地域の人々とりわけ共同組織や患者会等の協力を得ながら

疾患の予防・発症・治療・管理を患者のライフ・スパンで捉え、診

療所・病院外来・病棟・在宅の流れの中で理解する。同時に近隣大

学病院など三次専門病院とも連携し、学ぶことができる。 
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３．臨床研修の目標の概

要 

医学・医療の社会的ニーズを認識しつつ、日常診療で頻繁に遭遇す

る病気や病態に適切に対応できるよう、プライマリ・ケアの基本的

診療能力（知識、技術、態度）を身に付けるとともに、医師として

の人格を涵養する。さらに、振り返り、自己決定型学習、批判的思

考など、医師として生涯にわたって学び、成長していく力を身に付

けるとともに、プライマリ・ヘルスケア（WHO）の理解ができること

も目標としている。 

厚生労働省医師臨床研修の目標に準じた目標設定を行っている。  

  

目指す医師像 

本プログラムでは、将来、コミュニティにおいて病院、診療所でケ

アを担う人材を育成するのが目的である。 

プライマリ・ケアを担う WHOの five star doctorに加え生涯学習者

として成長する能力を身につけることをめざす。 

・Health care providor ：年齢、臓器を問わずありふれた疾患に対

処できる 

・Decision maker ：患者の最善利益を考え、問題に対処できる能力  

・Communicator ：対人関係スキルおよびコミュニケーション能力  

・Team leader/manager ：組織としての医療機関に貢献できる院内

チーム医療とそのマネジメント能力  

・Reflective practitioner :実践を振り返りながら学習を継続でき

る能力 

４．研修期間 （ ２ ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

協力施設での研修は 12週までとする。 

専門研修制度があり、希望者は初期研修終了後、専門研修プログラ

ムを選択することができる。 

専門研修プログラム 
・内科（基幹型） 

・総合診療科（基幹型） 

・外科（基幹施設：佐久総合病院） 

・整形外科（基幹施設：獨協医科大学越谷病院） 

・泌尿器科（基幹施設：東京大学学部附属病院） 

・救急科（基幹施設：自治医医科大学付属さいたま医療センター） 

・病理（基幹施設：日本医科大学付属病院） 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週 

必 
修 
科 
目 

内科 

030122 みさと健和病院 

26週 

1.6週 

030993 小豆沢病院 1.6週 

031126 王子生協病院 1.6週 



 

 

・ 
分 
野 

031028 大田病院 1.6週 

030238 立川相互病院 1.6週 

030162 東葛病院 1.6週 

031452 中野共立病院 1.6週 

032369 柳原病院 1.6週 

031458 大泉生協病院 1.6週 

050021 柳原リハビリテーション病院 1.6週 

救急 

030122 みさと健和病院 

8～12週 

週 

 030162 東葛病院 週 

 030238 立川相互病院 週 

 030993 小豆沢病院 週 

 031028 大田病院 週 

 031126 王子生協病院 週 

 031452 中野共立病院 週 

 032369 柳原病院 週 

 031458 大泉生協病院 週 

 

救急外来・当
直 

030122 みさと健和病院 

4週 
(少なく
とも 21
回/2年) 

 

 030993 小豆沢病院  

 031126 王子生協病院  

 031028 大田病院  

 030238 立川相互病院  

 030162 東葛病院  

 031452 中野共立病院  

 032369 柳原病院  

 031458 大泉生協病院  

 

地域医療 

032369 柳原病院 

12～13
週 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 031126 王子生協病院 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 030993 小豆沢病院 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 031458 大泉生協病院 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 



 

 

 031034 東京健生病院 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 031452 中野共立病院 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 033483 みさと健和クリニック 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 033466 あおぞら診療所 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 033482 みさと健和団地診療所 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 056641 
まちかどひろばクリニ
ック 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

  健愛クリニック 
一般外来 

 1.2～1.3週 

 

 032673 北足立診療所 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 032670 鹿浜診療所 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週週 

 032688 
小豆沢病院附属本蓮沼
診療所 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 032686 練馬第一診療所 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 032658 
中野共立病院附属中野
共立診療所 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 032599 南浜診療所 

一般外来 

 1.2～1.3週 

在宅診療 

 1.2～1.3週 

 外科 030122 みさと健和病院 8～8.6週 0.8週 

 整形外科 030122 みさと健和病院 8～8.6週 週 



 

 

 

小児科 

030158 松戸市立総合医療センター 4～4.4週   週 

 030238 立川相互病院 週 

 030162 東葛病院 週 

 030227 東京女子医科大学付属足立

医療センター 
週 

 030150 船橋二和病院 週 

 

産婦人科 

030150 船橋二和病院 4～4.4週  

 030158 松戸市立総合医療センター  

 030162 東葛病院  

 030238 立川相互病院  

 

精神科 

030220 豊島病院 4～4.4週  

 030217 東京都健康長寿医療センター  

 031416 初石病院  

 031380 みさと協立病院  

 選択 

科目 

総合内科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週 

030993 小豆沢病院 週 

031126 王子生協病院 週  

031458 大泉生協病院 週  

031028 大田病院 週  

030238 立川相互病院 週 

030162 東葛病院 週  

031452 中野共立病院 週  

032369 柳原病院 週  

050021 柳原リハビリテーション病院 週  

031447 代々木病院 週  

循環器内科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週 

030238 立川相互病院 週 

030162 東葛病院 週  

消化器内科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週  

031126 王子生協病院 週  

030993 小豆沢病院 週 

030238 立川相互病院 週  

030162 東葛病院 週  

呼吸器内科 030993 小豆沢病院 4～4.4週 週  

031028 大田病院 週  

030238 立川相互病院 週 

030162 東葛病院 週 

腎臓内科 030238 立川相互病院 4～4.4週 週  



 

 

神経内科 030162 東葛病院 4～4.4週 週  

救急 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週  

030993 小豆沢病院 週 

031126 王子生協病院 週  

031028 大田病院 週  

030238 立川相互病院 週  

030162 東葛病院 週  

032369 柳原病院 週  

031458 大泉生協病院 週 

031452 中野共立病院 週 

外科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週  

031028 大田病院 週  

030238 立川相互病院 週  

030162 東葛病院 週 

032369 柳原病院 週  

整形外科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週  

030238 立川相互病院 週  

リハビリテー

ション科 

030122 みさと健和病院 4～4.4週 週  

030162 東葛病院 週  

050021 柳原リハビリテーション病院 週 

小児科 030158 松戸市立総合医療センター 4～4.4週 週 

030238 立川相互病院 週  

030162 東葛病院 週  

030227 東京女子医科大学付属足立

医療センター 
週 

031458 大泉生協病院 週  

030150 船橋二和病院 週  

産婦人科 030158 松戸市立総合医療センター 4～4.4週 週  

030150 船橋二和病院 週  

030162 東葛病院 週  

030238 立川相互病院 週 

精神科 031416 初石病院 4～4.4週 週 

031380 みさと協立病院 週  

030217 東京都健康長寿医療センター 週  

030220 豊島病院 週  

泌尿器科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週 

030238 立川相互病院 週  

030162 東葛病院 週  

032369 柳原病院 週  



 

 

臨床病理科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週  

030162 東葛病院 週  

麻酔科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週 

030162 東葛病院 週 

皮膚科 030122 みさと健和病院 4～4.4週 週  

地域医療 032369 柳原病院 週  

031126 王子生協病院 4～4.4週 週  

030993 小豆沢病院 週 

031458 大泉生協病院 週  

031034 東京健生病院 週  

033483 みさと健和クリニック 週  

033466 あおぞら診療所 週  

033482 みさと健和団地診療所 週  

056641 まちかどひろばクリニック 週 

032673 北足立診療所 週 

032670 鹿浜診療所 週  

032688 
小豆沢病院附属本蓮沼
診療所 

週 

032686 練馬第一診療所 週 

032658 
中野共立病院附属中野
共立診療所 

週 

032599 南浜診療所 週  

 



 

 

 備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52週 ※原則として、52 週以上行うことが望ましい。 

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週 ※原則として、12 週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。 

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門

の研修を並行研修で行う場合、残りの週数としてみなす休日・夜間の当直回数 約○○回 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・○○週※但し、４週を上限とする 

一般外来の研修を行う診療科・・・○○科 ※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること 

 

【必修科目】 

■原則として 2年間のローテートは以下の通りとする。なお、基幹型病院での 52週以上の

研修を必須とする。研修協力施設での研修は 12週以内とする。 

・内科 6ヶ月（計 26週）   ：内科研修を基幹型病院・協力型病院にて実施。 

・外科 2ヶ月（8～8.6週）  ：基幹型病院にて実施。 

・整形外科 2ヶ月（8～8.6週）：基幹型病院にて実施。 

・救急 2～3ヶ月（12～13週） 

基幹型病院および協力型病院の救急部門で原則 3ヶ月の研修を行う。研修期間は、1年次

に連続した 2ヶ月のブロック研修および、2年次に 1ヶ月のブロック研修または救急外来

での当直研修(少なくとも 21回/2年)にて行う 

・地域医療 3ヶ月（12～13週）：協力病院・施設で実施。 

・小児科 1ヶ月（4～4.4週） ：協力型病院で実施。 

・産婦人科 1ヶ月（4～4.4週）：協力型病院で実施。 

・精神科 1ヶ月（4～4.4週） ：協力型病院で実施。 

・一般外来：並行研修で 30単位、地域医療研修先 12単位を実施し合計 42単位（4週）実 

施する。また、並行研修で必修科目のブロック研修に不足が生じる場合、必修科目の研

修期間を 2ヶ月で計画し不足分を補う。一般外来の研修を行う診療科・・・内科 

 

【選択科目】 

■研修医自身が研修の到達や将来の志望科などを考慮して、希望を出し、指導医及び研修

管理委員会の承認を得て研修を実施する。研修期間は以下の通り。 

・研修期間を通じて 5～6ヶ月（22～26週）の選択期間を設定している。研修先は後述の各

病院の各科であり、多様な診療科から選択可能であるが、研修内容については個々の研

修医のそれまでの到達度と今後の展望を鑑み、研修医の希望を尊重しつつ、指導医側と

の合意に基づき決定していく。 

総合内科 ：みさと健和病院、小豆沢病院、王子生協病院、大泉生協病院、大田病院、東

葛病院、柳原病院、立川相互病院、中野共立病院、代々木病院 

柳原リハビリテーション病院、 

循環器内科：みさと健和病院、立川相互病院、東葛病院 

消化器内科：みさと健和病院、王子生協病院、小豆沢病院、東葛病院、 

立川相互病院 

呼吸器内科：小豆沢病院、大田病院、立川相互病院、東葛病院 

腎臓内科 ：立川相互病院 

神経内科 ：東葛病院 

救急   ：みさと健和病院、東葛病院、立川相互病院、小豆沢病院、大田病院、 

王子生協病院、柳原病院、大泉生協病院、中野共立病院 

外科   ：みさと健和病院、東葛病院、立川相互病院、大田病院、柳原病院 

整形外科 ：みさと健和病院、立川相互病院 



 

 

 

 小児科  ：船橋二和病院、女子医科大学付属足立医療センター、立川相互病院、東葛病院、 

松戸市立総合医療センター、大泉生協病院 

産婦人科 ：松戸市立総合医療センター、船橋二和病院、東葛病院、立川相互病院（2週間） 

精神科  ：みさと協立病院、初石病院、東京都健康長寿医療センター、豊島病院 

泌尿器科 ：みさと健和病院、柳原病院、立川相互病院、東葛病院 

病理科  ：みさと健和病院、東葛病院 

麻酔科  ：みさと健和病院、東葛病院 

皮膚科  ：みさと健和病院 

地域医療 ：みさと健和クリニック、あおぞら診療所、みさと健和団地診療所、北足立生協診

まちかどひろばクリニック、健愛クリニック、鹿浜診療所、小豆沢病院附属本蓮

沼診療所、練馬第一診療所、中野共立診療所附属中野共立診療所、南浜診療所、

小豆沢病院、王子生協病院、大泉生協病院、東京健生病院、中野共立病院 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5 

                                                 
 

 

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科 

  
3 

                                               
 

 

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科 

         
3 

                                        
 

 

みさと健和病院（030122） 

内科 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
                        

 
 

小豆沢病院（030993） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
                        

 
 

王子生協病院（031126） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                           

大田病院（031028） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
                        

 
 

立川相互病院（030238） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                           

東葛病院（030162） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                           

大泉生協病院（031458） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                           

中野共立病院（031452） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                           

柳原病院（032369） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                           

柳原リハビリテーション

病院（050021） 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                           

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.2) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

みさと健和病院（030122） 

救急 

                                  2 2 2 2 2 2 2 2 2  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

東葛病院（030162）                                                   1  1 1 1 1 1  1 1 1                                    

立川相互病院（030238）                                   1 1 1 1 1 1 1 1 1          

小豆沢病院（030993）                                                                                       1  1 1 1 1 1 1 1 1 

大田病院（031028）                          1 1 1 1 1 1 1 1 1                   

王子生協病院（031126）                                                                     1  1 1 1 1 1 1 1 1                  

中野共立病院（031452）                                            1 1 1 1 1 1 1 1 1 

柳原病院（032369）                                                   1  1 1 1 1 1 1 1 1                                    

大泉生協病院（031458）                                   1 1 1 1 1 1 1 1 1          

小豆沢病院附属本蓮沼診療

所(032688) 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                         

練馬第一診療所(032686)             1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

鹿浜診療所(032670)                         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                 

北足立診療所(032673)                                     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

中野共立病院附属中野共立

診療所(032658) 
            1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

みさと健和病院（030122） 外科                 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

みさと健和病院（030122） 整形外科                 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの 中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入 した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。  

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.3) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

松戸市立総合医療センター

（030158） 

産婦人科 

1 1 1 1     1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                     

立川相互病院（030238）                         1 1 1 1                                                                        

東葛病院（030162）     1 1 1 1                                             

船橋二和病院（030150）                                                                                                        

松戸市立総合医療センター

（030158） 

小児科 

1 1 1 1     1 1 1 1     1 1 1 1                                 

立川相互病院（030238）                                         1 1 1 1                                                        

東葛病院（030162）                         1 1 1 1                         

東京女子医科大学東医療セ

ンター（030227） 
    1 1 1 1     1 1 1 1                                     

船橋二和病院（030150）                             1 1 1 1                     

大泉生協病院（031458）                                                     

豊島病院（030220） 

精神科 

        1 1 1 1     1 1 1 1     1 1 1 1                         

東京都健康長寿医療センタ

ー（030217） 
                    1 1 1 1     1 1 1 1     1 1 1 1             

初石病院（031416）                                 1 1 1 1                 

みさと協立病院（031380）             1 1 1 1                                     

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.4) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

柳原病院（032369） 

地域医療 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

小豆沢病院（030993）                          1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

王子生協病院（031126）                                                     

大泉生協病院（031458）                                                     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                          

東京健生病院(031034)                                                     

中野共立病院（031452）                                        1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

みさと健和クリニック

(033483) 
                                                                                                       

まちかどひろばクリニック

(056641) 
                                                    

健愛クリニック                                                     

あおぞら診療所(033466)                                                                                                        

みさと健和団地診療所

(033482) 
                                                    

小豆沢病院附属本蓮沼診療

所(032688) 
                                                    

練馬第一診療所（032686）                                                     

鹿浜診療所（032670） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                        

北足立診療所（032673）                                                     

中野共立病院付属中野共立

診療所（032658） 
                                                    

南浜診療所（032599）                                        1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.5) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

選択科目 

みさと健和病院（030122） 総合内科                                                                                 2  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

小豆沢病院（030993） 総合内科     1 1 1 1                                                                                        

王子生協病院（031126） 総合内科         1 1 1 1                                         

大泉生協病院（031458） 総合内科                         1 1 1 1                                                                        

大田病院（031028） 総合内科     1 1 1 1                                             

立川相互病院（030238） 総合内科                                                 1 1 1 1                                                

東葛病院（030162） 総合内科                             1 1 1 1                     

中野共立病院（031452） 総合内科                                 1 1 1 1                                                                

柳原病院（032369） 総合内科                                 1 1 1 1                 

柳原リハビリテーション病

院（050021） 
総合内科                                             1 1 1 1     

代々木病院（031447） 総合内科         1 1 1 1                                         

みさと健和病院（030122） 循環器内科     1 1 1 1                                             

立川相互病院（030238） 循環器内科                                     1 1 1 1             

東葛病院（030162） 循環器内科                     1 1 1 1                             

王子生協病院（031126） 消化器内科                             1 1 1 1                     

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 



 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.6) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

立川相互病院（030238） 消化器内科                                         1 1 1 1         

東葛病院（030162） 消化器内科                                                     

小豆沢病院（030993） 消化器内科         1 1 1 1                                                                                        

みさと健和病院（030122） 消化器内科                 1 1 1 1                                                                                

小豆沢病院（030993） 呼吸器内科             1 1 1 1                                     

立川相互病院（030238） 呼吸器内科                             1 1 1 1                     

東葛病院（030162） 呼吸器内科                                                                 1 1 1 1                                

立川相互病院（030238） 腎臓内科 1 1 1 1                                                                                                

東葛病院（030162） 神経内科                 1 1 1 1                                 

みさと健和病院（030122） 救急 1 1 1 1                                                 

小豆沢病院（030993） 救急                                                     

王子生協病院（031126） 救急                                                     

大田病院（031028） 救急                                                     

立川相互病院（030238） 救急                                                     

東葛病院（030162） 救急                                                     

柳原病院（032369） 救急                                                     

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入 

 

 

 



 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.7) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

大泉生協病院（031458） 救急                                                     

中野共立病院（031452） 救急                                                     

みさと健和病院（030122） 外科                                                                                                        

立川相互病院（030238） 外科                                                                                                        

東葛病院（030162） 外科                                                     

柳原病院（032369） 外科                                                                                                        

みさと健和病院（030122） 整形外科                                                     

立川相互病院（030238） 整形外科                                                                                                        

みさと健和病院（030122） リハビリ科         1 1 1 1                                         

柳原リハビリテーション病院

（050021） 
リハビリ科                                 1 1 1 1                                                                

東葛病院（030162） リハビリ科     1 1 1 1                                             

小豆沢病院（030993） 小児科                                                     

大泉生協病院（031458） 小児科                                                     

松戸市立総合医療センター

（030158） 
小児科                                                     

立川相互病院（030238） 小児科                                                     

東葛病院（030162） 小児科                                                     

東京女子医科大学東医療セ

ンター（030227） 
小児科                                                     

船橋二和病院（030150） 小児科                                                     

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.8) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

松戸市立総合医療センター

（030158） 
産婦人科                                                                                                        

立川相互病院（030238） 産婦人科                                                                                                        

東葛病院（030162） 産婦人科                                                     

船橋二和病院（030150） 産婦人科                                                                                                        

初石病院（031416） 精神科                                                     

みさと協立病院（031380） 精神科                                                                                                        

東京都健康長寿医療センタ

ー（030217） 
精神科                                                     

豊島病院（030220） 精神科                                                                                                        

みさと健和病院（030122） 泌尿器科             1 1 1 1                                     

立川相互病院（030238） 泌尿器科                 1 1 1 1                                 

東葛病院（030162） 泌尿器科                     1 1 1 1                             

柳原病院（032369） 泌尿器科                         1 1 1 1                         

みさと健和病院（030122） 病理科                                                 1 1 1 1 

東葛病院（030162） 病理科                                                 1 1 1 1 

みさと健和病院（030122） 麻酔科                                             1 1 1 1     

東葛病院（030162） 麻酔科                                         1 1 1 1         

みさと健和病院（030122） 皮膚科                                     1 1 1 1             

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番

号は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030122 臨床研修病院の名称： みさと健和病院 

臨床研修病院群番号： 0301227 臨床研修病院群名： みさと健和病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030122706 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.9) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

柳原病院（032369） 地域医療 1 1 1 1                                                                                                

小豆沢病院（030993） 地域医療                                                                                                        

王子生協病院（031126） 地域医療                                                     

大泉生協病院（031458） 地域医療                                                                                                        

東京健生病院(031034) 地域医療                                                     

みさと健和クリニック

(033483) 

地域医療 
                                                                                                       

まちかどひろばクリニック

(056641) 

地域医療 
                                                    

健愛クリニック 
地域医療 

                                                    

あおぞら診療所(033466) 地域医療                                                                                                    

みさと健和団地診療所

(033482) 

地域医療 
                                                    

小豆沢病院附属本蓮沼診療

所(032688) 

地域医療 
                                                    

練馬第一診療所（032686） 地域医療                                                     

鹿浜診療所（032670） 地域医療                                                     

北足立診療所（032673） 地域医療         1 1 1 1                                         

中野共立病院付属中野共立

診療所（032658） 

地域医療 
                                                    

南浜診療所（032599） 地域医療                                                 1 1 1 1 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


